[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 октября 2013 года                                                                                                    № 1109-п
Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа

На основании статьи 7 Закона Нижегородской области от 9 сентября 2004 года № 95-З "О противодействии распространению эпидемии ВИЧ-инфекции на территории Нижегородской области", в целях противодействия распространению ВИЧ/СПИДа на территории Перевозского муниципального района, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области  от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный №RU525330002013001),
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии администрации Перевозского муниципального района по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа (Приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии администрации Перевозского муниципального района по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа (Приложение 2).

3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Трунину Н.М.

Глава администрации

                        Ю.В.Ошарин

Приложение 1

к постановлению

администрации Перевозского муниципального района

                                                                                                       от 4 октября 2013 г. №1109-п
Положение
о межведомственной комиссии по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа
I. Общие положения
1. Межведомственная комиссия администрации Перевозского муниципального района (далее – администрация района) по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа (далее - комиссия) создается с целью координации межведомственного взаимодействия по вопросам предупреждения распространения эпидемии ВИЧ/СПИДа на территории Перевозского муниципального района на основе международных принципов в борьбе с эпидемией.

II. Основные задачи комиссии
2. Формирование политики администрации района по противодействию распространения эпидемии ВИЧ/СПИДа на территории Перевозского муниципального района:

2.1. Разработка стратегии по приоритетным направлениям противодействия.

2.2. Разработка межведомственного плана мероприятий по реализации стратегии с представлением на утверждение главе администрации района.

2.3. Обеспечение координации межведомственных мероприятий в Перевозском муниципальном районе.

3. Подготовка предложений по вопросам совершенствования нормативно-правовой базы в области профилактики ВИЧ/СПИДа среди населения.

4. Совершенствование механизмов взаимодействия муниципальных учреждений, государственных и общественных организаций, работающих в сфере диагностики, лечения, профилактики и борьбы с ВИЧ/СПИДом.

5. Организация информационного обеспечения по сбору, хранению, обобщению и распространению сведений о ВИЧ-инфекции, программах и планах мероприятий, действующих на территории Перевозского муниципального района, организация связи с общественностью.

6. Анализ работы по противодействию распространения ВИЧ/СПИДа.

7. Формирование толерантного отношения общества к людям с ВИЧ/СПИДом.

III. Структура комиссии
8. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря  и членов комиссии. В состав комиссии также могут входить представители профильных государственных учреждений и общественных объединений, работающих в области профилактики ВИЧ/СПИДа, религиозных конфессий, сообщества людей, живущих с ВИЧ/СПИДом.

9. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации района (председатель комиссии).

10. Состав комиссии утверждается постановлением администрации района.

11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планом работы, утверждаемыми председателем комиссии.

IV. Полномочия комиссии
12. Заслушивать в пределах своей компетенции должностных лиц о ходе выполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, Нижегородской области, Перевозского муниципального района, рекомендаций и поручений комиссии по вопросам ей подведомственным.

13. Запрашивать и получать в пределах своей компетенции у государственных, муниципальных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию о проведении мероприятий по борьбе с эпидемией.

14. Представлять по поручению главы администрации района заключения по проектам нормативных актов, касающихся проблемы распространения ВИЧ/СПИДа.

15. Вносить на рассмотрение администрации района в установленном порядке предложения по вопросам предупреждения распространения эпидемии ВИЧ/СПИДа на территории Перевозского муниципального района.

16. Разрабатывать регламент и планы своей работы, вносить в них изменения и дополнения.

17. Наблюдать за ходом реализации программ и мероприятий по борьбе с эпидемией ВИЧ/СПИДа на территории Перевозского муниципального района в рамках компетенции комиссии, вносить соответствующие рекомендации и предложения по их дальнейшему совершенствованию.
V. Деятельность комиссии
18. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

19. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

20. Решения комиссии носят рекомендательный характер, принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При принятии решений в случае равенства голосов членов комиссии право решающего голоса имеет председатель комиссии.

21. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

22. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, издаются в виде рекомендаций, протоколов, обращений и иных документов, подлежащих исполнению.

_______________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района    ___________________   Н.М. Трунина

_____ октября 2013 года

Приложение 2

к постановлению

администрации Перевозского муниципального района

                                                                                                       от 4 октября 2013 г. №1109-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа

	Трунина Наталья Михайловна
	-заместитель главы администрации, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района – председатель комиссии

	Михеева Валентина Петровна
	-главный врач ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию) - заместитель председателя комиссии

	Гусева Елена Николаевна
	- заведующий сектором по информационному обеспечению управления делами администрации Перевозского муниципального района – секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Михеев Александр Павлович
	- врач-психиатр, нарколог, доверенный врач по ВИЧ ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

	Денисов Вячеслав Николаевич

	- начальник МО МВД России «Перевозский» (по согласованию)

	Кондрашова Наталья Владимировна
	- начальник управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района

	Зубавин Валентин Васильевич
	- начальник отдела по развитию спорта администрации Перевозского муниципального района

	Сергеева Ольга Евгеньевна
	- начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района

_______________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района    ___________________   Н.М. Трунина

_____ октября 2013 года